
Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U 18  DKBC-Ländervergleich 2009
03. - 04. Oktober 2009  in Viernheim

Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil Pkt. Gesamt

1. Bayern 2441 1235 23 3676 399,40 145,56 4220,96
2. Hessen 2462 1213 21 3675 382,00 120,24 4177,24
3. Rheinland-Pfalz 2435 1183 23 3618 382,00 138,72 4138,72
4. Thüringen 2434 1144 38 3578 383,00 124,16 4085,26
5. Sachsen-Anhalt 2467 1066 50 3533 379,00 142,84 4054,84
6. Württemberg 2388 1181 37 3569 359,60 110,12 4038,72
7. Baden 2453 1122 34 3575 340,80 101,48 4017,28
8. Sachsen 2357 959 61 3316 391,80 163,28 3871,08
9. Südbaden 2304 1058 47 3362 380,00 109,00 3851,00
10. Brandenburg 2304 1013 54 3317 382,00 138,84 3837,84

Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil Pkt. Gesamt

1. Rheinland-Pfalz 1250 608 6 1858 171,00 71,24 2100,24
2. Bayern 1195 575 17 1770 173,80 64,16 2007,96
3. Sachsen-Anhalt 1239 516 28 1755 173,00 71,72 1999,72
4. Thüringen 1220 548 18 1768 167,00 51,76 1986,76
5. Hessen 1179 571 14 1750 173,00 63,04 1986,04
6. Baden 1178 566 19 1744 138,80 44,96 1927,76
7. Sachsen 1141 497 31 1638 178,60 79,52 1896,12
8. Württemberg 1142 542 22 1684 157,00 49,92 1890,92
9. Brandenburg 1133 501 33 1634 164,00 62,88 1860,88
10. Südbaden 1135 498 30 1633 163,00 42,40 1838,40

Platz Mannschaft Volle Abr. Fw. Kegel Pkt. Lauf Pkt. Seil Pkt. Gesamt

1. Bayern 1246 660 6 1906 225,60 81,40 2213,00
2. Hessen 1283 642 7 1925 209,00 57,20 2191,20
3. Württemberg 1246 639 15 1885 202,60 60,20 2147,80
4. Thüringen 1214 596 20 1810 216,00 29,00 2098,50
5. Baden 1275 556 15 1831 202,00 56,52 2089,52
6. Sachsen-Anhalt 1228 550 22 1778 206,00 71,12 2055,12
7. Rheinland-Pfalz 1185 575 17 1760 211,00 67,48 2038,48
8. Südbaden 1169 560 17 1729 217,00 66,60 2012,60
9. Brandenburg 1171 512 21 1683 218,00 75,96 1976,96
10. Sachsen 1216 462 30 1678 213,20 83,76 1974,96

U 18 - Gesamt

U 18 - weiblich

U 18 - männlich

Ergebnisliste - Mannschaftswettbewerb - Übersicht



Landesverband
Pl. St-Nr. Vorname NAME JG Lauf Seil VOL ABR FW Kegeln Gesamt

1. Bayern 399,40 145,56 2441 1235 23 3676 4220,96
31 Kathrin KLOSE 10 / 91 42,40 14,60 292 152 8 444 501,00
32 Lisa EICHHORN 07 / 93 46,00 12,12 289 153 2 442 500,12
33 Tamara HEHL 03 / 94 45,00 20,16 299 121 5 420 485,16
34 Melanie MAGES 04 / 92 40,40 17,28 315 149 2 464 521,68
35 Laura EMMERZ 04 / 92

Ergebnis U18 weiblich 173,80 64,16 1195 575 17 1770 2007,96
36 Timo HEHL 12 / 91 55,80 21,72 320 179 0 499 576,52
37 Patrick KRIEGER 12 / 91 55,80 20,52 296 186 1 482 558,32
38 Dominik ABT 05 / 92 58,00 19,88 300 142 4 442 519,88
39 Manuel WEIß 07 / 91 56,00 19,28 330 153 1 483 558,28
40 René WAGNER 10 / 91

Ergebnis U18 männlich 225,60 81,40 1246 660 6 1906 2213,00

2. Hessen 382,00 120,24 2462 1213 21 3675 4177,24
81 Bianca SCHNEIDER 07 / 93 41,00 19,44 302 144 0 446 506,44
82 Theresa HAFNER 06 / 93 41,00 12,92 308 171 1 479 532,92
83 Samantha WEICHWALD 12 / 93 46,40 14,52 290 132 5 422 482,92
84 Cecille VÄTHJUNKER A 10 / 91 141 53 5 194 194,00
85 Katja HOCK E 07 / 93 44,60 16,16 138 71 3 209 269,76

Ergebnis U18 weiblich 173,00 63,04 1179 571 14 1750 1986,04
86 Dominik MENKE 03 / 93 53,00 16,24 332 148 1 480 549,24
87 Marco MATHEIS 06 / 92 51,40 11,96 333 161 4 494 557,36
88 Patrick VEIT 01 / 92 52,60 16,32 308 171 0 479 547,92
89 Max GLATTHORN 05 / 95 52,00 12,68 310 162 2 472 536,68
90 Max SEIB 07 / 92

Ergebnis U18 männlich 209,00 57,20 1283 642 7 1925 2191,20

3. Rheinland-Pfalz 382,00 138,72 2435 1183 23 3618 4138,72
91 Vanessa WELKER 09 / 91 44,00 16,64 328 165 0 493 553,64
92 Ann-Kristin GUTH 05 / 93 47,00 14,96 295 162 1 457 518,96
93 Sarah BEITZ 07 / 92 42,00 18,24 308 139 4 447 507,24
94 Elisa AHLHEIM 10 / 91 38,00 21,40 319 142 1 461 520,40
95 Lisa FRÜHWEIN 10 / 93

Ergebnis U18 weiblich 171,00 71,24 1250 608 6 1858 2100,24
96 Eduard HILDEBRAND 09 / 91 51,00 17,08 296 157 0 453 521,08
97 Daniel HITZKE 07 / 92 52,00 13,44 285 128 6 413 478,44
98 Thomas HARTIG 08 / 93 55,00 18,00 298 140 4 438 511,00
99 Sebastian PETER 07 / 91 53,00 18,96 29 150 7 103 527,96
100 Pascal KAPPLER 04 / 93

Ergebnis U18 männlich 211,00 67,48 1185 575 17 1760 2038,48

4. Thüringen 383,00 124,16 2434 1144 38 3578 4085,26
51 Pia KÖHLER 06 / 92 43,00 19,08 291 133 3 424 486,08
52 Diana LANGHAMMER 09 / 92 38,00 13,16 320 133 7 453 504,16
53 Juliane WIETFELD 05 / 92 42,00 11,16 292 138 5 430 483,16
54 Shirin BRAND 05 / 94 44,00 8,36 317 144 3 461 513,36
55 Andrea GUNKEL 01 / 94

Ergebnis U18 weiblich 167,00 51,76 1220 548 18 1768 1986,76
56 Daniel ZEH 07 / 93 56,00 21,64 302 155 5 457 534,64
57 Falko KÜHNEMUND 05 / 95 52,00 17,36 290 150 8 440 509,36
58 Lucian TEICHMANN 04 / 92 52,00 15,68 291 151 5 442 509,68
59 Sven MÜLLER A 02 / 92 331 111 2 442 442,00
60 Daniel DIETZ E 09 / 91 56,00 17,72 0 29 0 29 102,82

Ergebnis U18 männlich 216,00 72,40 1214 596 20 1810 2098,50

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U 18  DKBC-Ländervergleich 2009
03. - 04. Oktober 2009  in Viernheim

Ergebnisliste - Mannschaftswettbewerb



Landesverband
Pl. St-Nr. Vorname NAME JG Lauf Seil VOL ABR FW Kegeln Gesamt
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Ergebnisliste - Mannschaftswettbewerb

5. Sachsen-Anhalt 379,00 142,84 2467 1066 50 3533 4054,84
11 Maria PRATSCH 07 / 93 43,00 16,08 317 133 7 450 509,08
12 Caroline HENSCHEL 06 / 94 44,00 19,68 310 123 5 433 496,68
13 Anne PRATSCH 07 / 93 36,00 15,88 317 139 6 456 507,88
14 Anne STAHLICH 04 / 94 50,00 20,08 295 121 10 416 486,08
15 Mandy SCHERZ 09 / 94

Ergebnis U18 weiblich 173,00 71,72 1239 516 28 1755 1999,72
16 Max MITTAG 07 / 92 51,00 16,84 310 124 10 434 501,84
17 Oliver DRESSLER 01 / 95 52,00 19,28 297 135 7 432 503,28
18 Tim NAGEL 11 / 94 49,00 14,52 326 161 2 487 550,52
19 Michael HAGEMEYER 01 / 93 54,00 20,48 295 130 3 425 499,48
20 Ray LATTAUSCHKE 01 / 94

Ergebnis U18 männlich 206,00 71,12 1228 550 22 1778 2055,12

6. Württemberg 359,60 110,12 2388 1181 37 3569 4038,72
1 Line Larissa PFISTERER 10 / 91 35,00 7,88 280 142 3 422 464,88
2 Melanie FUCKER 08 / 93 44,00 13,12 277 113 11 390 447,12
3 Stefanie THIERER 11 / 94 39,00 16,16 284 143 3 427 482,16
4 Julia PSCHEIDL 01 / 93 39,00 12,76 301 144 5 445 496,76
5 Rebecca HULLAK 07 / 92

Ergebnis U18 weiblich 157,00 49,92 1142 542 22 1684 1890,92
6 Jan Niklas FEYH 12 / 91 48,00 14,64 321 151 6 472 534,64
7 Fabian LUTZ 06 / 92 48,00 9,76 297 167 3 464 521,76
8 Christoph VOLKWEIN 11 / 91 50,00 17,12 321 177 1 498 565,12
9 Johannes SCHNAPPER 05 / 93 56,60 18,68 307 144 5 451 526,28
10 Steffen SCHULZ 07 / 91

Ergebnis U18 männlich 202,60 60,20 1246 639 15 1885 2147,80

7. Baden 340,80 101,48 2453 1122 34 3575 4017,28
71 Sabrina KEMPF 04 / 92 36,00 7,52 300 155 1 455 498,52
72 Patricia WILLNAUER 01 / 92 38,00 13,36 290 123 9 413 464,36
73 Milena REINACHER 02 / 92 32,40 10,36 289 158 4 447 489,76
74 Jana WITTMANN 05 / 92 32,40 13,72 299 130 5 429 475,12
75 Malina SCHWAB 06 / 92

Ergebnis U18 weiblich 138,80 44,96 1178 566 19 1744 1927,76
76 Robin LOY 08 / 91 49,00 17,96 316 131 6 447 513,96
77 Fabian BECKER 02 / 93 55,00 8,00 328 149 2 477 540,00
78 Marvin BISCHLER 05 / 93 48,00 12,60 322 125 5 447 507,60
79 Christian BRUNNER 11 / 92 50,00 17,96 309 151 2 460 527,96
80 Florian BLANK 03 / 92

Ergebnis U18 männlich 202,00 56,52 1275 556 15 1831 2089,52

8. Sachsen 391,80 163,28 2357 959 61 3316 3871,08
61 Natalie HEY A 01 / 94 119 32 7 151 151,00
62 Anna MÜLLER 08 / 93 45,80 19,96 283 139 4 422 487,76
63 Sandy PÖLTZIG 07 / 93 45,00 18,20 291 130 7 421 484,20
64 Sabine HANSCHMANN 08 / 91 46,40 20,12 305 142 2 447 513,52
65 Sandra VOGEL E 04 / 95 41,40 21,24 143 54 11 197 259,64

Ergebnis U18 weiblich 178,60 79,52 1141 497 31 1638 1896,12
66 Julian FRITZSCH 04 / 93 50,00 20,08 300 115 7 415 485,08
67 Sebastian KÄFER 01 / 92 53,00 22,44 315 107 3 422 497,44
68 Stefan HOLIKE 09 / 92 52,20 20,48 301 118 13 419 491,68
69 Kevin WORCH 02 / 93 58,00 20,76 300 122 7 422 500,76
70 Marcel WEIST 06 / 94

Ergebnis U18 männlich 213,20 83,76 1216 462 30 1678 1974,96



Landesverband
Pl. St-Nr. Vorname NAME JG Lauf Seil VOL ABR FW Kegeln Gesamt
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Ergebnisliste - Mannschaftswettbewerb

9. Südbaden 380,00 109,00 2304 1058 47 3362 3851,00
21 Evelyn SEDLAK 05 / 92 36,00 10,60 274 134 9 408 454,60
22 Lisa SCHMIEDER 11 / 94 47,00 6,24 274 115 10 389 442,24
23 Kathrin SCHLEICHER 11 / 92 42,00 13,68 290 133 6 423 478,68
24 Tonya SCHOEPFLIN 01 / 94 38,00 11,88 297 116 5 413 462,88
25 Claudia ARMBRUSTER 01 / 95

Ergebnis U18 weiblich 163,00 42,40 1135 498 30 1633 1838,40
26 Marco FALTUS 06 / 93 49,00 14,00 291 149 2 440 503,00
27 Jan GRIEßHABER 11 / 93 58,00 17,36 289 139 5 428 503,36
28 Marc GRIEßHABER 11 / 93 58,00 18,64 297 133 4 430 506,64
29 Andreas HERMANN 02 / 93 52,00 16,60 292 139 6 431 499,60
30 Pascal LINK 01 / 94

Ergebnis U18 männlich 217,00 66,60 1169 560 17 1729 2012,60

10. Brandenburg 382,00 138,84 2304 1013 54 3317 3837,84
41 Isabell WEINERT 10 / 91 36,00 13,32 274 143 6 417 466,32
42 Nadine HÖNICKE 12 / 91 40,00 16,64 290 122 9 412 468,64
43 Aylin BECKER A 02 / 92 266 63 3 329 329,00
44 Vivian DAUER 11 / 94 44,00 16,12 294 131 9 425 485,12
45 Franziska SCHROEDER E 09 / 94 44,00 16,80 9 42 6 51 111,80

Ergebnis U18 weiblich 164,00 62,88 1133 501 33 1634 1860,88
46 Marcel HESSE 10 / 91 56,00 19,12 299 126 4 425 500,12
47 Jon HOFFMANN 12 / 91 52,00 18,92 312 144 4 456 526,92
48 Philipp NAKONZ 07 / 93 53,50 18,96 285 125 4 410 482,46
49 Willy KUNTZSCH 08 / 93 56,50 18,96 275 117 9 392 467,46
50 Ron STICKELT 08 / 94

Ergebnis U18 männlich 218,00 75,96 1171 512 21 1683 1976,96
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91 Vanessa WELKER w RP 09/91 416 2200 493 16,64 44,00 553,64 1 20 11 1
82 Theresa HAFNER w HE 06/93 323 2050 479 12,92 41,00 532,92 2 37 27 2
34 Melanie MAGES w BY 04/92 432 2020 464 17,28 40,40 521,68 3 17 29 3
94 Elisa AHLHEIM w RP 10/91 535 1900 461 21,40 38,00 520,40 4 1 37 4
92 Ann-Kristin GUTH w RP 05/93 374 2350 457 14,96 47,00 518,96 6 27 2 5
64 Sabine HANSCHMANN w SN 08/91 503 2320 447 20,12 46,40 513,52 11 5 4 6
54 Shirin BRAND w TH 05/94 209 2200 461 8,36 44,00 513,36 4 47 11 7
11 Maria PRATSCH w ST 07/93 402 2150 450 16,08 43,00 509,08 10 25 18 8
13 Anne PRATSCH w ST 07/93 397 1800 456 15,88 36,00 507,88 7 26 42 9
93 Sarah BEITZ w RP 07/92 456 2100 447 18,24 42,00 507,24 11 12 23 10
81 Bianca SCHNEIDER w HE 07/93 486 2050 446 19,44 41,00 506,44 14 9 27 11
52 Diana LANGHAMMER w TH 09/92 329 1900 453 13,16 38,00 504,16 9 35 37 12
31 Kathrin KLOSE w BY 10/91 365 2120 444 14,60 42,40 501,00 16 28 22 13
32 Lisa EICHHORN w BY 07/93 303 2300 442 12,12 46,00 500,12 17 40 6 14
71 Sabrina KEMPF w BD 04/92 188 1800 455 7,52 36,00 498,52 8 49 42 15
4 Julia PSCHEIDL w WT 01/93 319 1950 445 12,76 39,00 496,76 15 38 33 16
12 Caroline HENSCHEL w ST 06/94 492 2200 433 19,68 44,00 496,68 18 8 11 17
73 Milena REINACHER w BD 02/92 259 1620 447 10,36 32,40 489,76 11 46 49 18
62 Anna MÜLLER w SN 08/93 499 2290 422 19,96 45,80 487,76 25 7 7 19
14 Anne STAHLICH w ST 04/94 502 2500 416 20,08 50,00 486,08 31 6 1 20
51 Pia KÖHLER w TH 06/92 477 2150 424 19,08 43,00 486,08 23 10 18 20
33 Tamara HEHL w BY 03/94 504 2250 420 20,16 45,00 485,16 29 4 8 22
44 Vivian DAUER w BR 11/94 403 2200 425 16,12 44,00 485,12 22 24 11 23
63 Sandy PÖLTZIG w SN 07/93 455 2250 421 18,20 45,00 484,20 28 14 8 24
53 Juliane WIETFELD w TH 05/92 279 2100 430 11,16 42,00 483,16 19 44 23 25
83 Samantha WEICHWALD w HE 12/93 363 2320 422 14,52 46,40 482,92 25 29 4 26
3 Stefanie THIERER w WT 11/94 404 1950 427 16,16 39,00 482,16 21 22 33 27
23 Kathrin SCHLEICHER w SB 11/92 342 2100 423 13,68 42,00 478,68 24 31 23 28
74 Jana WITTMANN w BD 05/92 343 1620 429 13,72 32,40 475,12 20 30 49 29
42 Nadine HÖNICKE w BR 12/91 416 2000 412 16,64 40,00 468,64 34 20 30 30
41 Isabell WEINERT w BR 10/91 333 1800 417 13,32 36,00 466,32 30 34 42 31
1 Line Larissa PFISTERER w WT 10/91 197 1750 422 7,88 35,00 464,88 25 48 47 32
72 Patricia WILLNAUER w BD 01/92 334 1900 413 13,36 38,00 464,36 32 33 37 33
24 Tonya SCHOEPFLIN w SB 01/94 297 1900 413 11,88 38,00 462,88 32 42 37 34
21 Evelyn SEDLAK w SB 05/92 265 1800 408 10,60 36,00 454,60 35 45 42 35
2 Melanie FUCKER w WT 08/93 328 2200 390 13,12 44,00 447,12 36 36 11 36
22 Lisa SCHMIEDER w SB 11/94 156 2350 389 6,24 47,00 442,24 37 50 2 37
43 Aylin BECKER w BR 02/92 417 1750 329 16,68 35,00 380,68 38 19 47 38
85 Katja HOCK w HE 07/93 404 2230 209 16,16 44,60 269,76 39 22 10 39
65 Sandra VOGEL w SN 04/95 531 2070 197 21,24 41,40 259,64 40 2 26 40
84 Cecille VÄTHJUNKER w HE 10/91 445 2200 29 17,80 44,00 102,72 41 16 11 41
61 Natalie HEY w SN 01/94 526 2150 151 21,04 43,00 215,04 42 3 18 42
45 Franziska SCHROEDER w BR 09/94 420 2200 51 16,80 44,00 111,80 43 18 11 43
35 Laura EMMERZ w BY 04/92 453 2130 18,12 42,60 60,72  15 21 44
15 Mandy SCHERZ w ST 09/94 469 2000 18,76 40,00 58,76  11 30 45
55 Andrea GUNKEL w TH 01/94 456 1800 18,24 36,00 54,24  12 42 46
5 Rebecca HULLAK w WT 07/92 338 1950 13,52 39,00 52,52  32 33 47
95 Lisa FRÜHWEIN w RP 10/93 280 2000 11,20 40,00 51,20  43 30 48
25 Claudia ARMBRUSTER w SB 01/95 298 1950 11,92 39,00 50,92  41 33 49
75 Malina SCHWAB w BD 06/92 312 1850 12,48 37,00 49,48  39 41 50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet
Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet
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03. - 04. Oktober 2009  in Viernheim

Einzelwertung - U 18 weiblich
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6 Timo HEHL m BY 12/91 543 2790 499 21,72 55,80 576,52 1 2 13 1
7 Christoph VOLKWEIN m WT 11/91 428 2500 498 17,12 50,00 565,12 2 27 37 2
8 Patrick KRIEGER m BY 12/91 513 2790 482 20,52 55,80 558,32 6 6 13 3
9 Manuel WEIß m BY 07/91 482 2800 483 19,28 56,00 558,28 5 12 9 4
10 Marco MATHEIS m HE 06/92 299 2570 494 11,96 51,40 557,36 3 45 33 5
16 Tim NAGEL m ST 11/94 363 2450 487 14,52 49,00 550,52 4 39 41 6
17 Dominik MENKE m HE 03/93 406 2650 480 16,24 53,00 549,24 7 32 21 7
18 Patrick VEIT m HE 01/92 408 2630 479 16,32 52,60 547,92 8 31 24 8
19 Fabian BECKER m BD 02/93 200 2750 477 8,00 55,00 540,00 9 49 15 9
20 Max GLATTHORN m HE 05/95 317 2600 472 12,68 52,00 536,68 10 43 26 10
26 Jan Niklas FEYH m WT 12/91 366 2400 472 14,64 48,00 534,64 10 38 45 11
27 Daniel ZEH m TH 07/93 541 2800 457 21,64 56,00 534,64 14 3 9 11
28 Christian BRUNNER m BD 11/92 449 2500 460 17,96 50,00 527,96 13 22 37 13
29 Sebastian PETER m RP 07/91 474 2650 456 18,96 53,00 527,96 15 15 21 13
30 Jon HOFFMANN m BR 12/91 473 2600 456 18,92 52,00 526,92 15 18 26 15
36 Johannes SCHNAPPER m WT 05/93 467 2830 451 18,68 56,60 526,28 18 19 7 16
37 Fabian LUTZ m WT 06/92 244 2400 464 9,76 48,00 521,76 12 47 45 17
38 Eduard HILDEBRAND m RP 09/91 427 2550 453 17,08 51,00 521,08 17 28 34 18
39 Dominik ABT m BY 05/92 497 2900 442 19,88 58,00 519,88 21 11 1 19
40 Robin LOY m BD 08/91 449 2450 447 17,96 49,00 513,96 19 22 41 20
46 Thomas HARTIG m RP 08/93 450 2750 438 18,00 55,00 511,00 26 21 15 21
47 Lucian TEICHMANN m TH 04/92 392 2600 442 15,68 52,00 509,68 21 36 26 22
48 Falko KÜHNEMUND m TH 05/95 434 2600 440 17,36 52,00 509,36 24 25 26 23
49 Marvin BISCHLER m BD 05/93 315 2400 447 12,60 48,00 507,60 19 44 45 24
50 Marc GRIEßHABER m SB 11/93 466 2900 430 18,64 58,00 506,64 30 20 1 25
56 Jan GRIEßHABER m SB 11/93 434 2900 428 17,36 58,00 503,36 31 25 1 26
57 Oliver DRESSLER m ST 01/95 482 2600 432 19,28 52,00 503,28 28 12 26 27
58 Marco FALTUS m SB 06/93 350 2450 440 14,00 49,00 503,00 24 40 41 28
59 Max MITTAG m ST 07/92 421 2550 434 16,84 51,00 501,84 27 29 34 29
60 Kevin WORCH m SN 02/93 519 2900 422 20,76 58,00 500,76 34 5 1 30
66 Marcel HESSE m BR 10/91 478 2800 425 19,12 56,00 500,12 32 14 9 31
67 Andreas HERMANN m SB 02/93 415 2600 431 16,60 52,00 499,60 29 30 26 32
68 Michael HAGEMEYER m ST 01/93 512 2700 425 20,48 54,00 499,48 32 7 18 33
69 Sebastian KÄFER m SN 01/92 561 2650 422 22,44 53,00 497,44 34 1 21 34
70 Sven MÜLLER m TH 02/92 0 2700 442 0,00 54,00 496,00 21  18 35
76 Stefan HOLIKE m SN 09/92 512 2610 419 20,48 52,20 491,68 36 7 25 36
77 Julian FRITZSCH m SN 04/93 502 2500 415 20,08 50,00 485,08 37 10 37 37
78 Philipp NAKONZ m BR 07/93 474 2675 410 18,96 53,50 482,46 39 15 20 38
79 Daniel HITZKE m RP 07/92 336 2600 413 13,44 52,00 478,44 38 42 26 39
80 Willy KUNTZSCH m BR 08/93 474 2825 392 18,96 56,50 467,46 40 15 8 40
86 Daniel DIETZ m TH 09/91 443 2800 29 17,72 56,00 102,72 41 24 9 41
87 René WAGNER m BY 10/91 512 2850 20,48 57,00 77,48  7 6 42
88 Ron STICKELT m BR 08/94 401 2900 16,04 58,00 74,04  33 1 43
89 Max SEIB m HE 07/92 401 2750 16,04 55,00 71,04  33 15 44
90 Marcel WEIST m SN 06/94 534 2450 21,36 49,00 70,36  4 41 45
96 Florian BLANK m BD 03/92 391 2460 15,64 49,20 64,84  37 40 46
97 Ray LATTAUSCHKE m ST 01/94 338 2550 13,52 51,00 64,52  41 34 47
98 Steffen SCHULZ m WT 07/91 273 2400 10,92 48,00 58,92  46 45 48
99 Pascal KAPPLER m RP 04/93 393 2000 15,72 40,00 55,72  35 49 49
100 Pascal LINK m SB 01/94 228 1200 9,12 24,00 33,12  48 50 50

Seilspringen: 3 x 1 min. Die Seildurchschläge geteilt durch 25 = Punkte (PS) gerundet
Ausdauerlauf: 12 min. Die gelaufenen Meter geteilt durch 50 = Punkte (PL) gerundet

03. - 04. Oktober 2009  in Viernheim

Einzelwertung - U 18 männlich

Deutscher Keglerbund Classic e.V.
U 18  DKBC-Ländervergleich 2009



Platz Vorname NAME JG LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Vanessa WELKER 09 / 91 RP 328 165 0 493
2. Theresa HAFNER 06 / 93 HE 308 171 1 479
3. Melanie MAGES 04 / 92 BY 315 149 2 464
4. Shirin BRAND 05 / 94 TH 317 144 3 461
5. Elisa AHLHEIM 10 / 91 RP 319 142 1 461
6. Ann-Kristin GUTH 05 / 93 RP 295 162 1 457
7. Anne PRATSCH 07 / 93 ST 317 139 6 456
8. Sabrina KEMPF 04 / 92 BD 300 155 1 455
9. Diana LANGHAMMER 09 / 92 TH 320 133 7 453
10. Maria PRATSCH 07 / 93 ST 317 133 7 450
11. Sabine HANSCHMANN 08 / 91 SN 305 142 2 447
12. Milena REINACHER 02 / 92 BD 289 158 4 447
13. Sarah BEITZ 07 / 92 RP 308 139 4 447
14. Bianca SCHNEIDER 07 / 93 HE 302 144 0 446
15. Julia PSCHEIDL 01 / 93 WT 301 144 5 445
16. Kathrin KLOSE 10 / 91 BY 292 152 8 444
17. Lisa EICHHORN 07 / 93 BY 289 153 2 442
18. Caroline HENSCHEL 06 / 94 ST 310 123 5 433
19. Juliane WIETFELD 05 / 92 TH 292 138 5 430
20. Jana WITTMANN 05 / 92 BD 299 130 5 429
21. Stefanie THIERER 11 / 94 WT 284 143 3 427
22. Vivian DAUER 11 / 94 BR 294 131 9 425
23. Pia KÖHLER 06 / 92 TH 291 133 3 424
24. Kathrin SCHLEICHER 11 / 92 SB 290 133 6 423
25. Samantha WEICHWALD 12 / 93 HE 290 132 5 422
26. Line Larissa PFISTERER 10 / 91 WT 280 142 3 422
27. Anna MÜLLER 08 / 93 SN 283 139 4 422
28. Sandy PÖLTZIG 07 / 93 SN 291 130 7 421
29. Tamara HEHL 03 / 94 BY 299 121 5 420
30. Isabell WEINERT 10 / 91 BR 274 143 6 417
31. Anne STAHLICH 04 / 94 ST 295 121 10 416
32. Tonya SCHOEPFLIN 01 / 94 SB 297 116 5 413
33. Patricia WILLNAUER 01 / 92 BD 290 123 9 413
34. Nadine HÖNICKE 12 / 91 BR 290 122 9 412
35. Evelyn SEDLAK 05 / 92 SB 274 134 9 408
36. Melanie FUCKER 08 / 93 WT 277 113 11 390
37. Lisa SCHMIEDER 11 / 94 SB 274 115 10 389
38. Aylin BECKER 02 / 92 BR 266 63 29 329
39. Katja HOCK 07 / 93 HE 138 71 3 209
40. Sandra VOGEL 04 / 95 SN 143 54 11 197
41. Cecille VÄTHJUNKER 10 / 91 HE 141 53 5 194
42. Natalie HEY 01 / 94 SN 119 32 7 151
43. Franziska SCHROEDER 09 / 94 BR 9 42 6 51
44. Lisa FRÜHWEIN 10 / 93 RP 0 0 0 0
45. Claudia ARMBRUSTER 01 / 95 SB 0 0 0 0
46. Malina SCHWAB 06 / 92 BD 0 0 0 0
47. Laura EMMERZ 04 / 92 BY 0 0 0 0
48. Mandy SCHERZ 09 / 94 ST 0 0 0 0
49. Andrea GUNKEL 01 / 94 TH 0 0 0 0
50. Rebecca HULLAK 07 / 92 WT 0 0 0 0
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Platz Vorname NAME JG LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1. Timo HEHL 12 / 91 BY 320 179 0 499
2. Christoph VOLKWEIN 11 / 91 WT 321 177 1 498
3. Marco MATHEIS 06 / 92 HE 333 161 4 494
4. Tim NAGEL 11 / 94 ST 326 161 2 487
5. Manuel WEIß 07 / 91 BY 330 153 1 483
6. Patrick KRIEGER 12 / 91 BY 296 186 1 482
7. Dominik MENKE 03 / 93 HE 332 148 1 480
8. Patrick VEIT 01 / 92 HE 308 171 0 479
9. Fabian BECKER 02 / 93 BD 328 149 2 477
10. Max GLATTHORN 05 / 95 HE 310 162 2 472
11. Jan Niklas FEYH 12 / 91 WT 321 151 6 472
12. Fabian LUTZ 06 / 92 WT 297 167 3 464
13. Christian BRUNNER 11 / 92 BD 309 151 2 460
14. Daniel ZEH 07 / 93 TH 302 155 5 457
15. Sebastian PETER 07 / 91 RP 306 150 7 456
16. Jon HOFFMANN 12 / 91 BR 312 144 4 456
17. Eduard HILDEBRAND 09 / 91 RP 296 157 0 453
18. Johannes SCHNAPPER 05 / 93 WT 307 144 5 451
19. Robin LOY 08 / 91 BD 316 131 6 447
20. Marvin BISCHLER 05 / 93 BD 322 125 5 447
21. Lucian TEICHMANN 04 / 92 TH 291 151 5 442
22. Dominik ABT 05 / 92 BY 300 142 4 442
23. Sven MÜLLER 02 / 92 TH 331 111 2 442
24. Falko KÜHNEMUND 05 / 95 TH 290 150 8 440
25. Marco FALTUS 06 / 93 SB 291 149 2 440
26. Thomas HARTIG 08 / 93 RP 298 140 4 438
27. Max MITTAG 07 / 92 ST 310 124 10 434
28. Oliver DRESSLER 01 / 95 ST 297 135 7 432
29. Andreas HERMANN 02 / 93 SB 292 139 6 431
30. Marc GRIEßHABER 11 / 93 SB 297 133 4 430
31. Jan GRIEßHABER 11 / 93 SB 289 139 5 428
32. Michael HAGEMEYER 01 / 93 ST 295 130 3 425
33. Marcel HESSE 10 / 91 BR 299 126 4 425
34. Kevin WORCH 02 / 93 SN 300 122 7 422
35. Sebastian KÄFER 01 / 92 SN 315 107 3 422
36. Stefan HOLIKE 09 / 92 SN 301 118 13 419
37. Julian FRITZSCH 04 / 93 SN 300 115 7 415
38. Daniel HITZKE 07 / 92 RP 285 128 29 413
39. Philipp NAKONZ 07 / 93 BR 285 125 4 410
40. Willy KUNTZSCH 08 / 93 BR 275 117 9 392
41. Daniel DIETZ 09 / 91 TH 0 29 0 29
42. Ray LATTAUSCHKE 01 / 94 ST 0 0 0 0
43. Marcel WEIST 06 / 94 SN 0 0 0 0
44. Pascal KAPPLER 04 / 93 RP 0 0 0 0
45. Max SEIB 07 / 92 HE 0 0 0 0
46. René WAGNER 10 / 91 BY 0 0 0 0
47. Ron STICKELT 08 / 94 BR 0 0 0 0
48. Pascal LINK 01 / 94 SB 0 0 0 0
49. Florian BLANK 03 / 92 BD 0 0 0 0
50. Steffen SCHULZ 07 / 91 WT 0 0 0 0
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